ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 489/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
implantação de uma travessia elevada na Rua José Siqueira n.  376, em frente à Clínica
Ortoclin.

JUSTIFICATIVA:

A referida clínica é um local de atendimento e tratamento de pessoas com dificuldade e/ou problemas de mobilidade
que precisam de um local apropriado para realizar a travessia da rua com segurança, rua esta que possui intenso
tráfego de automóveis  e  veículos  de carga e  entregas,  o  que dificulta  sobremaneira  a  locomoção e  travessia  dos
pacientes que utilizam os serviços daquela clínica.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2025

RENATA NARCIZO MACHADO
VEREADORA - PDT

​